EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 58/2021

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: A.I.M DE LIMA NOGUEIRA - ME; OBJETO: prorrogar por 12
(doze) meses, com início em 31 de janeiro de 2025 até 31.01.2026, o contrato cujo objeto consiste na Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços continuados de controle sanitário integrado de vetores e pragas urbanas englobando:
desinsetização, desratização e descupinização, nas áreas internas e externas das unidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará -
(TJCE) localizadas no interior do Estado com fornecimento de material, visando atender às necessidades do Tribunal de Justiça do
Estado do Ceará – TJCE; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8517249-83.2024.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso
II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA:  28 de janeiro de 2025; SIGNATÁRIOS: Pedro Ítalo Sampaio Girão
e Antônio Ítalo Mateus de Lima Nogueira.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO JUDICIÁRIA Nº 01/2024

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, Tribunal Regional do Trabalho da 7º Região TRT7, Tribunal Regional
Eleitoral do Ceará TRE/CE e Justiça Federal de Primeira Instância- Seção Judiciária do Ceará JFCE; OBJETIVO: instituir a Rede
Cearense de Cooperação e Inteligência Judiciária – RCCIJ-CE, com o escopo de promover a integração dos Centros de Inteligência e
dos Núcleos de Cooperação Judiciária no Estado do Ceará, o estreitamento dos laços institucionais entre os diversos ramos do Poder
Judiciário e a atuação estratégica em rede em busca da desburocratização, da eficiência e da efetividade da prestação jurisdicional;
PROCESSO ADMINISTRATIVO : 8526586-96.2024.8.06.0000; VIGÊNCIA: 5 (cinco) anos, a contar da data de sua assinatura;
DATA DA ASSINATURA : 22 de janeiro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargadores Antônio Abelardo Benevides Moraes,
EVERARDO LUCENA SEGUNDO, Juiz LUCIANO NUNES MAIA FREIRE, Desembargadora FERNANDA MARIA UCHOA DE ALBUQUERQUE,
Juiz ADALBERTO ELLERY BARREIRA NETO, Desembargador FRANCISCO GLADYSON PONTES, Juiz TIAGO DIAS DA SILVA, Juíza GISELE

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/107242 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00072/2025 Disponibilização: 31/01/2025 às 09h29m
Edição: 3476

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/107243 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00073/2025 Disponibilização: 31/01/2025 às 10h36m
Edição: 3476

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 52 de 106

Edição: 3476 Fortaleza - CE, emitido em 31 de Janeiro de 2025